УИД26МS0131-01-2024-004615-09

    дело № 5-588-33-539/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Зеленокумск

    18 декабря 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.,

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении гражданина РФ Самойленко А.О.,

привлекаемой за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

… ноября 2024 года в . часа . минут  Самойленко . находясь по адресу: Ставропольский край Советский муниципальный округ х. . осуществила заведомо ложный вызов специализированной службы полиции, сообщив о том, что «Артюхов А.В., который является её законным мужем и проживает совместно с ней и детьми, сломал входную дверь, кидается на детей и неё» что не соответствовало действительности, тем самым осуществив заведомо ложный вызов полиции.

Самойленко А.О. будучи надлежащим образом извещена о месте и времени судебного заседания не явилась. Ходатайств об отложении или о рассмотрении в её отсутствие не представила.

Суд, в соответствии с ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть дело в её отсутствие.

Исследовав приведенные в совокупности доказательства, имеющиеся в материалах дела:

- протокол . об административном правонарушении от 14.11.2024 года, составленный ст.УУП ОУУП и ДН ОМВД России «Советский» Стипаненко А.Н. и рапорт от 10.11.2024 года о\у ОУР ОМВД России «Советский» Таренко А.С., зарегистрированный в КУСП № … от 10.11.2024 года ОМВД России «Советский», в отношении Самойленко А.О., по факту ложного вызова ею сотрудников полиции  10 ноября 2024 года;

В протоколе об административном правонарушении имеются признательные объяснения Самойленко А.О. «с протоколом согласна, больше такого не повторится, сообщила ложный вызов»;

- признательные объяснения Самойленко А.О. от 11.11.2024 года;

суд, приходит к выводу, что в действиях Самойленко А.О. содержится состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 19.13 КоАП РФ-заведомо ложный вызов полиции.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении наказания, учитывая характер совершенного правонарушения, а также то, что Самойленко А.О. впервые привлекается к административной ответственности по ст. 19.13 КоАП РФ, суд приходит к выводу о назначении наказания в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 19.13 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 19.13, 29.9 - 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Самойленко А.О. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000,00 (одной тысячи) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности  мировых  судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, номер счета получателя платежа 03100643000000012100,  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ / УФК по Ставропольскому краю  г. Ставрополь, номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810345370000013, БИК 010702101, ОКТМО 07550000, КБК 00811601193010013140, УИН 0355703701315005882419154.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее  60 дней  со дня  истечения  нижеуказанного  срока обжалования.

В случае неуплаты  штрафа  в  установленный  законом  срок, ч. 1        ст. 20.25 КоАП РФ предусматривает штраф  в  двукратном  размере неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо  административный  арест  на  срок  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Советского района в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья                                                                             Т.А. Лейбич